



طالوع
روزنامه
تاریخ
۱
دی
۱۴۰۱
پنجشنبه



کمیته فصولی سلامت کارکنان دولت در دفتر ریاست شبکه بهداشت و درمان کازرون برگزار شد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، کارشناس واحد بهداشت حرفه‌ای مرکز بهداشت شهید «پیرویان» این شهرستان با بیان اینکه پیشگیری از بروز بیماری‌های غیرواگیر یکی از اولویت‌های نظام سلامت است، گفت: یکی از اهداف بسته خدمت سلامت کارکنان دولت نیز پیشگیری و کنترل بیماری‌های غیرواگیر مانند فشارخون بالا، دیابت و سرطانهاست.

لیلا طهماسبی افزود: تمامی کارکنان دولت باید با مراجعه به پزشکان خانواده، نسبت به انجام آزمایشات پایه برای تشخیص موارد قندخون و چربی خون بالا اقدام کنند. او اضافه کرد: این طرح با همکاری واحد مبارزه با بیماری‌های غیرواگیر اجرا می‌شود و کارکنان ستادی و محیطی شبکه بهداشت و درمان نیز باید برای بررسی سلامت خود این آزمایشات را انجام دهند.

کارشناس مسئول واحد مبارزه با بیماری‌های غیرواگیر مرکز بهداشت شهید پیرویان نیز با اشاره به اجرای طرح «پراین» در زمینه غربالگری پرفشاری خون، دیابت و خطرسنجی و غربالگری سه سرطان رجم، پستان و کولون، گفت: با بررسی نتایج آزمایشات ۷۵ نفر از کارکنان حوزه بهداشت، ۱۱ بیمار مبتلا به فشارخون بالا و ۴ بیمار دیابتی شناسایی شده است. «ظاهر بیاتی» افزود: با توجه به فعالیت بخش ماموگرافی کلینیک پیشگیری و کنترل بیماری‌های غیرواگیر (ncd) در بیمارستان ولیعصر (عج) در روزهای شنبه، یکشنبه، سه شنبه و چهارشنبه، به بانوان بالای ۴۰ سال توصیه می‌شود برای انجام ماموگرافی به این مرکز مراجعه کنند.

لارستان

مدیر کل راه و شهرسازی لارستان در آیین تجلیل از راهداران نمونه:

راهداران به صورت گمنام وظیفه نگهداری و ایمن‌سازی جاده‌ها را بر عهده دارند

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی لارستان، مهندس حسن شهبانی مدیرکل راه و شهرسازی لارستان در گردهمایی راهداران و آیین تجلیل از راهداران نمونه اداره کل راه و شهرسازی لارستان که در سالن همایش‌های این اداره کل برگزار شد، اظهار داشت: روز حمل و نقل و رانندگان را گرامی می‌دارم و از همین‌جا به رانندگان که همواره با بصیرت خودشان یار و یاور کشور بوده‌اند خداقوت می‌گویم.

وی تصریح کرد: راهداران در هر گوشه‌ای از فعالیت‌های مختلف حضور دارند، گرچه گمنام‌اند. در حوزه حمل و نقل کشور تقریباً ۹۰ درصد بار مسافر از طریق جاده‌ها حمل می‌شود، وظیفه نگهداری و ایمن‌سازی این جاده‌ها به عهده راهداران است و بیش از ۲۲۰ هزار کیلومتر راه در کشور داریم که نگهداری و ایمن‌سازی آن‌ها بر عهده این راهداران است.

مدیرکل راه و شهرسازی لارستان افزود: در حوزه لارستان، حدود ۳ هزار و ۷۰۰ کیلومتر راه داریم که توسط تعداد معدودی از راهداران، علیرغم مشکلاتی که در حوزه منابع انسانی داریم، نگهداری و ایمن‌سازی می‌شود.

شهبانی خاطر نشان کرد: در دنیا تقریباً ۴ تا ۶ درصد هزینه ساخت در حوزه نگهداری برای آن اعتبار می‌گذارند؛ سالیانه هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای این حوزه اعتبار لازم است. وی اظهار داشت: وسعت حوزه اداره کل راه و شهرسازی لارستان تقریباً از ۱۴ استان کشور هم بیشتراست و شرایط گرما و بدی آب و هوا نیز به این اضافه شده است، از طرفی مشکلاتی همچون تانکرهای حمل سوخت، سیلاب اخیر و کامیون‌هایی که در حوزه صنایع انرژی بُر لآمرد و سیمان و بزرگراه جهرم-لار-بندرعباس حمل بار می‌کنند هزینه نگهداری را افزایش داده‌اند.

شهبانی تصریح کرد: سعی کردیم با کمترین امکانات بیشترین خدمات را به مردم که مستحق بهترین‌ها هستند

تاریخ
۱
دی
۱۴۰۱
پنجشنبه

پیکر شهید گمنام دوران دفاع مقدس در دبیرستان دخترانه زینبیه شهر نی‌ریز تشییع شد.

سرویس خبری / علیرضا مقدسی: دبیرستان زینبیه با حضور قیادی پور معاون سیاسی فرمانداری شهرستان نی ریز، سرهنگ شهبانی نیا فرماندهی ناحیه سپاه، جمالی مدیریت آموزش و پرورش و جمعی دیگر از مسئولین میزبان پیکر مطهر یکی از شهدای گمنام کشورمان بود.بیش از هزار دانش‌آموز پذیرای پیکر مطهر شهیدی گمنام بودند و حال و هوای مدرسه همزمان ایام فاطمیه متفاوت با روزهای دیگر بود.دانش‌آموزان دهه هشتادی این مدرسه که دوران

بدهیم، امیدواریم بتوانیم در آینده اعتبارات بیشتری را برای این حوزه تخصیص دهیم، اما اتفاق بسیار خوبی که در این دو سال رخ داده این بوده که اعتبارات ما پنج برابر گذشته شده است.

وی ادامه داد: در سیلاب سال گذشته عددی بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد ریال خسارات به زیرساخت‌های حوزه استحفاظی ما وارد شد که در این مدت توانستیم تعدادی از پل‌ها و جاده‌های تخریب شده را بازسازی کنیم.

شهبانی خاطر نشان کرد: راهداری و راهسازی دو بال حمل و نقل هستند و علیرغم اینکه جاده‌های ما روز به روز بهتر می‌شود و بر طول بزرگراه‌ها و راه‌های اصلی اضافه می‌شود، اما متأسفانه کاهش تلفات جاده‌ای چشمگیر نیست و گاهی رو به افزایش است.

همایش بین‌المللی ۲ سالانه نفت، گاز و پتروشیمی خلیج فارس در بوشهر گشایش یافت



چهارمین همایش بین‌المللی ۲ سالانه نفت، گاز و پتروشیمی خلیج‌فارس با حضور پژوهشگران داخلی و خارجی به میزبانی دانشگاه خلیج‌فارس در بوشهر گشایش یافت.

به گزارش خبرنگار ایرنا، دبیر علمی این همایش گفت: ۱۵۶ مقاله علمی از پژوهشگران داخلی و خارجی در دبیرخانه همایش پذیرش شد که در مدت ۲ روز در قالب سخنرانی و پوستر می‌شوند.

احمد آذری عنوان کرد: این دوره از همایش ۲ سالانه نفت، گاز و پتروشیمی خلیج‌فارس در چهار پنل تخصصی نفت (احیای چاه‌های کم بازده)، پتروشیمی (انرژی و متانول و زنجیره ارزش آن)، مسئولیت اجتماعی صنایع (انرژی و محیط زیست) و گاز (تأمین پایدار خوراک پالایشگاه‌ها) برگزار می‌شود.

وی افزود: شرکت ملی گاز ایران حامی پنل تخصصی نفت، شرکت فجر جم حامی پنل گاز و پتروشیمی‌های زاگرس، مبین، نوری، پارس و کاویان، بانک سپه و شرکت‌های آرتین آزما و رایان انرژی حامی دیگر بخش‌های این همایش بین‌المللی هستند.

آذری گفت: نمایشگاه تخصصی نفت، گاز و پتروشیمی در ۲ قسمت در حاشیه این همایش ۲ روزه، با حضور شرکت‌های دانش‌بنیان پارک علم و فناوری خلیج‌فارس، حامیان صنعتی کنفرانس و دانشگاه‌های استان بوشهر برگزار می‌شود.

رئیس دانشگاه خلیج‌فارس در آیین افتتاحیه این همایش گفت: دانشگاه خلیج‌فارس در برقراری ارتباط با صنعت پیرامون خود موفق عمل کرده و در میان دانشگاه‌های جامع کشور رتبه پنجم را در این زمینه کسب کرده است.

دکتر محمد مدرسی توضیح داد: از حدود ۹۰۰ قرارداد دانشگاه‌های کشور با صنایع در یک سال گذشته، ۱۸۰ قرارداد مربوط به دانشگاه خلیج‌فارس است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر:

هنرستان‌های غیردولتی در استان بوشهر راه‌اندازی شود

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر با اشاره به استقرار صنایع عظیم نفت، گاز و پتروشیمی در استان گفت: برای تربیت نیروی ماهر و کارآمد موردنیاز این صنایع، راه‌اندازی هنرستان‌های غیردولتی در این استان ضروری است.

به گزارش ایلنا، اکبر پورات در نشست شورای آموزش و پرورش استان بوشهر که با حضور معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی برگزار شد، اظهار کرد: در حوادث اخیر، آموزش و پرورش، فرهنگیان و دانش‌آموزان یکی از اهداف اصلی تهاجم دشمن بوده‌اند.

وی افزود: خوشبختانه با مدیریت مناسب، شاهد کمترین حواشی در مدارس استان بودیم و هم‌اکنون نیز فضای آرام و بدون دغدغه‌ای در استان برقرار است.

پورات خاطر نشان کرد: برای ناکامی دشمن در نقشه‌های آینده، نباید از آموزش و پرورش و مسائل فرهنگی و تربیتی غفلت کنیم.

وی با اشاره به فعالیت تعدادی از پتروشیمی‌های زیرمجموعه وزارت آموزش‌وپرورش پرورش در منطقه ویژه انرژی پارس جنوبی، ادامه داد: اعتبارات این صنایع از محل مسئولیت‌های اجتماعی باید در اختیار آموزش و پرورش استان قرار گیرد.

معاون استاندار بوشهر بیان کرد: شهرداری استان موظف

تشییع پیکر شهید گمنام دوران دفاع مقدس در دبیرستان دخترانه زینبیه شهر نی‌ریز
هشت سال جنگ را ندیده و خاطره‌ای از آن ندارند، امروز در کنار پیکر شهیدی گمنام از سربازان وطن گریستند.مدیر دبیرستان زینبیه در گفتگوی خبری گفت: هدف اصلی این مراسم آشنایی دانش‌آموزان با شهدا، فضای شهادت و ادای احترام به ارزش‌های شهداست.وی افزود: ما به شهدا و همه مادران شهدای عزیز مدیون هستیم. گفتنی است در این مراسم پیشکسوتان هشت سال دفاع مقدس روایتگری از دوران دفاع مقدس و اشعاری در وصف مقام شهدا قرائت نمودند، همچنین اجرای گروه سرود دانش‌آموزان، دکلمه خوانی و مداحی از جمله برنامه‌های این مراسم بود.

هستند بر اساس قانون شوراهای آموزش و پرورش، سهم خود را از محل عوارض صدور پروانه‌های ساختمانی ااریز کنند.

وی در پایان گفت: تلاش می‌کنیم تا با پرداخت تسهیلات کم‌بهره به مؤسسان مدارس غیردولتی، پروژه‌های نیمه تمام این حوزه تکمیل شود.

استان در مرزگان

معاون سازمان صمت هرمزگان:
فعالاً امکان صادرات محصولات کشاورزی از هرمزگان به عمان فراهم نیست



معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صمت هرمزگان گفت: صادرات ۱۲ قلم محصولات کشاورزی به کشور عمان از ۱۸ آذر امسال ممنوع شده است.

به گزارش مهر، محمد عباسی در تشریح این خبر، افزود: با توجه به اطلاعاتی رایزن بازرگانی ایران در عمان و ابلاغیه سازمان توسعه تجارت ایران، واردات ۱۲ قلم محصولات کشاورزی شامل هندوانه، خیار، گوجه فرنگی، بادامجان، گل کلم، کلم، کاهو، کدو سبز، کدو تنبل، بامیه، خربزه و فلفل است. تاریخ ۱۸ آذر امسال به کشور عمان ممنوع شده است. وی علت این ممنوعیت را که برای همه کشورها اعمال شده است، آغاز فصل برداشت محصولات کشاورزی خارج از فصل در کشور عمان و حمایت از تولید داخلی عنوان کرد. معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صمت هرمزگان تصریح کرد: کشور عمان تاریخ دقیقی برای پایان ممنوعیت واردات محصولات کشاورزی اعلام نکرده است و فعلاً امکان صادرات محصولات کشاورزی از استان هرمزگان به کشور عمان فراهم نیست.

رشد

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد:

رشد ۶۰ درصدی ورود گردشگر به قشم

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم از رشد ۶۰ درصدی ورود گردشگر به جزیره در ۹ ماهه ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.

به گزارش ایسنا، افشار فتح الهی در یک نشست خبری با اصحاب رسانه، گفت: بیش از دو میلیون و پانصد هزار مسافر در ۹ ماهه گذشته از سال جاری به این جزیره وارد شدند که این آمار نسبت به رقم یک میلیون و ۶۰۰ هزار مسافر سال گذشته رشد ۶۰ درصدی دارد.

وی همچنین از رشد بیش از ۱۰۰ درصدی هزینه‌های عمرانی در ۹ ماهه سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۶۷۵۰ میلیارد ریال در حوزه‌های عمرانی و زیرساختی جزیره قشم هزینه شده است. وی ادامه داد: در حوزه تولیدات صنعتی منطقه آزاد قشم نیز نسبت به مدت مشابه سال گذشته به لحاظ ارزی ۱۷۶ درصد و به لحاظ ریالی ۴۱ درصد رشد داشته‌ایم.

به گفته مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، ارزش تولیدات صنعتی منطقه از ابتدای سال جاری معادل ۷۹۸ میلیون دلار و ۵۸ هزار میلیارد ریال است که درمجموع شاهد رشد ۸۴ درصدی ارزش تولیدات صنعتی در جزیره هستیم.

فتح الهی با اشاره به رشد سه برابری ارزش سرمایه‌گذاری اسمی از ابتدای سال جاری، افزود: در ۹ ماهه ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل شاهد رشد ۳۳۲ درصدی سرمایه‌گذاری اسمی هستیم که نشان دهنده توجه ویژه سرمایه‌گذاران به فرصت‌ها و ظرفیت‌های قشم است. وی با بیان اینکه آمار واردات به این منطقه در ۹ ماهه امسال ۲۳ درصد رشد منفی داشته است، تصریح کرد: در این مدت نسبت به سال گذشته در حوزه صادرات به داخل کشور ۳۹۴ درصد، صادرات به خارج از کشور ۳۸۷ درصد، صادرات مجدد ۷۸۳ درصد رشد داشته‌ایم.

عالی‌ترین مقام منطقه آزاد قشم افزود: تراز تجاری منطقه آزاد قشم در سال گذشته منفی ۸۶ میلیون دلار بوده و امسال در ۹ ماهه سال ۱۴۰۱ مثبت ۳۲ میلیون دلار رسیده است که نشان دهنده رشد ۱۳۷ درصدی تراز تجاری بوده و این آمار امیدوارکننده است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد همچنین از کاهش مجوزهای صادر شده در حوزه فعالیت شیلاتی و پرورش میگو به شیوه

صفحه
۳
شماره
۲۵۳۴
سال
بیست‌وهشتم



سنتی خبر داد. فتح الهی بیان کرد: در حوزه تولید ماهی در قفس نسبت به مدت مشابه در ۹ ماهه گذشته، ۷۱ درصد رشد ارزشی و ۲۵ درصد رشد وزنی داشته‌ایم و در حوزه تولید میگو نیز این آمار ۶۳ درصد افزایش ارزش ریالی و ۳۰ درصد افزایش وزنی است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به آمار اشتغال واقعی در منطقه آزاد قشم، افزود: به لحاظ اشتغال در هشت ماهه گذشته از سال جاری برای ۷۱ هزار و ۲۷۰ نفر اشتغال جدید ایجاد شده که این رقم نیز ۴۵ درصد نسبت به مدت مشابه در سال گذشته افزایش داشته است.

استان خوزستان

کارشناس گروه بهبود تغذیه مرکز بهداشت خوزستان خبر داد:

سلامت تغذیه در شب یلدا



کارشناس گروه بهبود تغذیه مرکز بهداشت خوزستان گفت: میهمان‌نوازی از ویژگی‌های اصیل ایرانیان است و مسلماً در شب یلدا نیز این مهم اجرا می‌شود اما باید توجه داشت که ارج نهادن به میهمان، از طریق عرضه غذاهای سالم و خودداری از ارائه خوراکی‌های زیان‌بار معنا می‌یابد. زهرا باقری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: بزرگداشت شب یلدا از آیین‌های باستانی ایرانیان است که فلسفه آن ارج نهادن به گرمای حضور جمع و مهریابی به یکدیگر است. در این شب اعضای خانواده و دوستان معمولاً در منزل بزرگان به دور هم جمع می‌شوند و ضمن تجدید دیدار و تحکیم مهر و محبت، با انواع خوراکی‌ها پذیرایی می‌شوند. وی افزود: میهمان‌نوازی از ویژگی‌های اصیل ایرانیان است و مسلماً در شب یلدا نیز این مهم اجرا می‌شود اما باید توجه داشت که ارج نهادن به میهمان، از طریق عرضه غذاهای سالم و خودداری از ارائه خوراکی‌های زیان‌بار معنا می‌یابد.

شیرینی و چربی کمتری روی سفرفه شب یلدا برید
کارشناس گروه بهبود تغذیه مرکز بهداشت خوزستان گفت: توصیه می‌شود برای پذیرایی شب یلدا به جای غذاهای چرب و شیرین و پرنمک مانند انواع شیرینی‌ها و آجیل شور و تنقلات فاقد ارزش تغذیه‌ای، از میوه‌های تازه و مغزهای بی‌نمک مانند پسته، بادام، فندق، بادام زمینی و سایر مغزهای غیر شور استفاده شود.وی بیان کرد: توصیه می‌شود که مصرف میوه و خشکبار سالم نیز با اعتدال باشد تا از بروز سوء هاضمه و دیگر مشکلات ناشی از پرخوری جلوگیری شود.باقری افزود: با توجه به اینکه تنقلات و خوراکی‌های شب یلدا حاوی مقادیر زیادی کالری هستند، بنابراین لازم است مردم نکات تغذیه‌ای را رعایت کنند؛ شیرینی‌ها، کاکائوها و شکلات‌ها دارای انرژی و چربی بالا هستند و بهتر است که در ترکیب مواد خریداری شده شب یلدا، کمتر از آن‌ها انتخاب شود. وی گفت: انار و هندوانه سرشار از ویتامین C و مواد معدنی مانند پتاسیم و منیزیم هستند و از جمله میوه‌هایی هستند که بیش از میوه‌های دیگر در این شب مورد استفاده قرار می‌گیرند؛ مصرف میوه باعث برآورده شدن نیازهای بدن به مواد معدنی و ویتامین‌های مختلف می‌شود.

توصیه‌های تغذیاتی
کارشناس گروه بهبود تغذیه مرکز بهداشت خوزستان افزود: در این شب به علت مصرف تنقلات، میوه‌ها و آجیل‌ها بهتر است یک شام سبک سرو شود. به جای تنقلاتی مانند چیپس، پنکف و لواشک نیز از آجیل‌ها و مغزهای کم نمک و پوداده نشده استفاده شود.

وی بیان کرد: از خرید آجیل‌هایی با رنگ مصنوعی و اسید غیرخوراکی خودداری و آجیل خام و بی‌نمک خریداری شود، توجه کنید که آجیل‌های مرطوب و نم‌کشیده سریعتر دچار کپک‌زدگی می‌شوند. در ضمن، آجیل‌ها هنگام صرف باید کاملاً جویده شوند که دچار سوءهاضمه نشود.

باقری افزود: مصرف مایعات به دفع بهتر مواد مصرفی در شب یلدا کمک می‌کند. میوه‌ها نیز قبل یا دو ساعت بعد از غذا مصرف شود و فاصله بین صرف غذا و خوابیدن، دو ساعت باشد.

وی گفت: بهتر است بیماران کلیوی و دیابتی از قندهای ساده، انواع مغزها و شیرینی‌ها به مقدار تجویز شده در برنامه غذایی آن‌ها، استفاده کنند. بیماران کلیوی مراقب مقدار مصرف مایعات باشند و کمتر از هندوانه استفاده کنند. افراد دیابتی نیز بهتر است قسمت‌هایی از هندوانه که کم شیرین است و به پوست هندوانه نزدیک‌تر است را انتخاب کنند. کارشناس گروه بهبود تغذیه مرکز بهداشت خوزستان افزود: به بیماران دیابتی توصیه می‌شود که از برگه آلو و آلو خشک به جای توت خشک و کشمش استفاده کنند. وی گفت: افرادی که دارای تری‌گلیسرید خون بالا هستند، بهتر است از مصرف مغزهای چرب مانند پسته، بادام و گردو خودداری کنند.

فرماندار شادگان خبر داد:

پیگیری حل مشکل ۱۳ واحد تولیدی راکد در شادگان

فرماندار شادگان با بیان اینکه ۱۳ واحد تولیدی راکد در شهرستان شادگان سال‌ها است به دلیل مشکلات مالی راکد مانده‌اند گفت: مشکل این واحدهای تولیدی راکد ظرف ۲ هفته آینده برطرف خواهد شد.

به گزارش خبرنگار ایرنا جمال صالح زاده افزود: قرار است در نشست ستاد تسهیل و رفع موانع تولید شادگان که با حضور مسئولان استانی برگزار می‌شود، مشکلات واحدهای تولید راکد و تعطیل بررسی و برای بازگشت به چرخه تولید آنها چاره‌اندیشی شود.

وی ضمن بیان مسائل و مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی شهرستان گفت: اساسی‌ترین راهکار ایجاد اشتغال در این شهرستان توسعه کشاورزی، رفع مشکلات واحدهای تولیدی، ایجاد صنایع جانبی خرما و حوزه گردشگری است و انتظار می‌رود همه دستگاه‌های متولی در رفع مشکلات این واحدها تلاش کنند.

صالح زاده با بیان اینکه یک واحد تولید لبتیات پس از سال‌ها رکود با پیگیری انجام شده بزودی به چرخه کار و تولید برمی‌گردد گفت: با راه‌اندازی مجدد این واحد تولیدی در شادگان برای ۳۰ نفر به صورت مستقیم اشتغالیابی خواهد شد.

فرماندار شادگان اظهار داشت: بیشتر واحدهای تولیدی در شادگان نیازمند اعطای تسهیلات بانکی هستند و با بازگشت آنها به تولید شرایط مناسب اشتغال در شادگان فراهم می‌شود. وی فراهم نمودن امکان سرمایه‌گذاری در بندر تجاری شادگان، توسعه شرکت فولاد شادگان به منظور ایجاد اشتغال در شهرستان، تسریع در روند پرداخت تسهیلات جاری تک رقمی برای کارگاه‌های بسته‌بندی خرما، راه‌اندازی مجدد واحدهای راکد را از مهمترین برنامه‌های فرمانداری شادگان اعلام کرد.

شهرستان شادگان در جنوب خوزستان دارای ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار اصله نخل، یکی از مراکز عمده تولید انواع خرما است. استعمارن، گنطاره، بریم، برحی، آشگر از انواع خرمای تولید در شادگان است.

استان کهگیلویه و بویراحمد

مدیر کل راه و شهرسازی کهگیلویه و بویراحمد:

بزرگراه‌های کهگیلویه و بویراحمد

گسترش می‌یابد



مدیرکل راه و شهرسازی کهگیلویه و بویراحمد گفت: با برنامه‌ریزی و حمایت دولت در بهره‌برداری از طرح‌های مختلف راهسازی جاده‌های چهارخطه در استان گسترش می‌یابد.

به گزارش ایسنا، محمد راستا در حاشیه بازدید از طرح‌های عمرانی حوزه راه و شهرسازی باشت در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: جاده یاسوج – سمیرم، یاسوج – شیراز، یاسوج – سی سخت، دهدشت – چرام، دهدشت – سوق و جاده جایزان در لیکک از مهمترین این طرح‌هاست.

وی اظهار داشت: ۱۰ هزار میلیارد ریال طرح در حوزه راه و شهرسازی در مناطق مختلف این استان هم‌اکنون در دست اجراست.

راستا عنوان کرد: هم‌اکنون ۴۵ طرح عمرانی در زمینه ساخت ساختمان اداری و راهسازی در این استان با قرار داد ۱۰ هزار میلیارد ریال در دست اجراست.

وی بیان کرد: میانگین پیشرفت فیزیکی این تعداد طرح‌های در دست اجرا ۲۰ تا ۹۰ درصد است که تعدادی از این طرح‌ها در پایان سال مالی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ به بهره‌برداری خواهد رسید.

راستا اظهار کرد: از این تعداد طرح‌های در دست اجرا ۳۰ طرح در حوزه راهسازی است که پیشرفت فیزیکی ۳۰ تا ۸۵ درصد دارد.

وی به طرح‌های در دست اجرا در حوزه باشت اشاره کرد و گفت: طرح سایت ادارات (مجمع ادارات) شهرستان باشت هم‌اکنون با مساحت بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ مترمربع و اعتبار ۱۱۰ میلیارد ریال اعتبار در دست اجراست.

راستا افزود: این طرح با ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد در سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.

مدیرکل راه و شهرسازی کهگیلویه و بویراحمد گفت: عملیات اجرایی طرح ساختمان خانه پزشکان شهر باشت ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد به صورت مطلوبی در حال اجراست.